
Petak, 9. 4. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 28 - Stranica 13 

 

"(2) Dozvoljena je upotreba fiskalnih uređaja propisanih 
Pravilnicima iz stavka (1) ovog članka, do isteka 
rokova za obaveznu zamjenu fiskalnih uređaja, koji će 
biti utvrđeni propisom o dinamici zamjene fiskalnih 
uređaja, sukladno članku 51. Zakona o fiskalnim 
sustavima. 

(3) Inicijalna fiskalizacija fiskalnih uređaja propisanih 
Pravilnicima iz stavka (1) ovog članka može se vršiti 
najkasnije do 01.09.2021. godine." 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-3683/20-2 
Travnja, 2021. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r. 
 

 
На основу члана 51. став (2) тач. а), б), ц), д), е), ј), к) и 

л) Закона о фискалним системима ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 81/09), федерални министар 
финансија - федерални министар финанција доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О ФИСКАЛНИМ 

СИСТЕМИМА 

Члан 1. 
У Правилнику о фискалним системима ("Службене 

новине Федерације БиХ", број 50/20 и 92/20), у члану 42. иза 
става (1) додају се нови ст. (2) и (3) који гласе: 

"(2) Дозвољена је употреба фискалних уређаја 
прописаних Правилницима из става (1) овог 
члана, до истека рокова за обавезну замјену 
фискалних уређаја, који ће бити утврђени 
прописом о динамици замјене фискалних уређаја, 
у складу са чланом 51. Закона о фискалним 
системима. 

(3) Иницијална фискализација фискалних уређаја 
прописаних Правилницима из става (1) овог члана 
може се вршити најкасније до 01.09.2021. године." 

Члан 2. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 05-02-2-3683/20-2 
Априлa, 2021. године 

Сарајево 
Министрица 

Јелка Милићевић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 51. stav (2) tač. a), b), c), d), e), j), k) i l) 

Zakona o fiskalnim sistemima ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 81/09), federalni ministar finansija - federalni ministar 
financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O FISKALNIM SISTEMIMA 

Član 1. 
U Pravilniku o fiskalnim sistemima ("Službene novine 

Federacije BiH", broj 50/20 i 92/20), u članu 42. iza stava (1) 
dodaju se novi st. (2) i (3) koji glase: 

"(2) Dozvoljena je upotreba fiskalnih uređaja propisanih 
Pravilnicima iz stava (1) ovog člana, do isteka rokova 
za obaveznu zamjenu fiskalnih uređaja, koji će biti 
utvrđeni propisom o dinamici zamjene fiskalnih 
uređaja, u skladu sa članom 51. Zakona o fiskalnim 
sistemima. 

(3) Inicijalna fiskalizacija fiskalnih uređaja propisanih 
Pravilnicima iz stava (1) ovog člana može se vršiti 
najkasnije do 01.09.2021. godine." 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-3683/20-2 
Aprila, 2021. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r. 
 

657 
Na temelju članka 7. i članka 19. stavak (2) Zakona o 

pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 22/06, 43/08, 22/09, 
35/14 i 94/15) federalni ministar finansija - federalni ministar 
financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 

UPLATE, PRIPADNOSTI I RASPODJELE JAVNIH 
PRIHODA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Pravilniku o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele javnih 
prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 54/20, 55/20-isp, 63/20 i 88/20) 
u točki 5.6.6. na kraju teksta točka se zamjenjuje zarezom i 
dodaju riječi: "koje kantonalna riznica raspoređuje u korist 
kantonalnih i općinskih/gradskih proračuna u omjeru i na 
način utvrđen kantonalnim propisima." 

2. Točka 6.2.2. mijenja se i glasi: 
"6.2.2. Prihodi iz točke 6.2.1. rbr 1. ovog pravilnika 
uključuju zaostale prihode u skladu sa člankom 28. 
Zakona o radu ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 43/99, 32/00 i 29/03) i uplaćuju se u korist 
računa javnih prihoda kantonalnih službi/zavoda za 
zapošljavanje." 

3. U točki 7.1.3. na kraju teksta točka se briše i dodaju riječi: 
"i raspodjeljuju proračunima kantonalnih turističkih 
zajednica, proračunima kantona i proračunima jedinica 
lokalne samouprave u skladu sa propisima iz točke 7.1.2. 
ovog pravilnika." 

4. Točka 11.10. mijenja se i glasi: 
"11.10. Uplata sredstava od prodaje imovine u 
postupku prinudne naplate koju provodi Porezna 
uprava vrši se u skladu sa instrukcijom Porezne 
uprave o popunjavanju platnog naloga za kupca 
imovine." 

5. Toč. 11.10.1., 11.10.2., 11.10.3. i 11.10.4. brišu se. 
6. Iza točke 11.10. dodaju se nove toč. 11.11., 11.12. i 11.13. 

koje glase: 
"11.11. Uplate sredstava od depozita ponuđača koji 
nije podmirio svoju obvezu na vrijeme kako je 
predviđeno člankom 64. stavak (6) točka 5) 
Pravilnika o procedurama prinudne naplate poreznih 
obveza ("Službene novine Federacije BiH", br. 
50/02, 54/03, 31/11, 38/16, 69/17 i 18/21), Porezna 
uprava uplaćuje na račun proračuna Federacije, 
upisivanjem u polje 11. Vrste prihoda: 722613 i 
polje 15. Proračunska organizacija: 16030001. 
11.12. Uplata troškova prinudne naplate vrši se na 
račun proračuna Federacije, upisivanje u polje 15. 
Budžetska organizacija: 16030001. 
11.13. Prilikom uplate dužne obveze u postupku 
prinudne naplate poreznih obveza kada obvezu 
umjesto dužnika vrši druga osoba (fizička ili pravna 
osoba), osoba u polje 9. Identifikacijski broj: upisuje 


